
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DUP DOCUMENTO UNICO PROGRAMMAZIONE 

2025/2027           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora DURIO Dr.ssa Carmen la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 OGGETTO: APPROVAZIONE DUP DOCUMENTO UNICO PROGRAMMAZIONE 

2025/2027        

   

 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario  

 

 

Visto l’art. 151 comma 1 del TUEL, in base al quale gli enti locali ispirano la propria gestione al 

principio della programmazione ed a tal fine presentano il Documento Unico di Programmazione 

entro il 31 luglio di ogni anno; 

 

Richiamato l’art. 170 comma 1 del TUEL ed il punto 8 del principio della programmazione di cui 

all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) entro il 31 luglio; 

 

Verificata, pertanto, la necessità di provvedere all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione per gli esercizi 2025-2027, da presentarsi al Consiglio Comunale entro il 31 luglio 

2024, per le conseguenti deliberazioni; 

 

Considerato che il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli 

enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 

ambientali e organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del coordinamento 

e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione; 

 

Preso atto che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con Decreto 18.05.2018 ha approvato le 

modifiche al principio contabile applicato – allegato /1 D.lgs 23.6.2011 n. 118 – concernente il 

DUP semplificato per i Comuni fino a 5000 abitanti con ulteriori semplificazioni per i Comuni sino 

a 2000 abitanti; 

 

Dato atto che  il Comune di Miagliano, con  una popolazione inferiore ai 2.000 abitanti, è tenuto 

alla predisposizione del DUP semplificato, secondo le indicazioni contenute nel principio contabile 

all. 4/1; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027, predisposto in relazione alle linee 

programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione 

Comunale, allegato A) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

 

 

Visti: 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento di contabilità; 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
                                    Formula la presente proposta di deliberazione 

 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027, allegato A) al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di presentare al Consiglio Comunale il documento di cui al punto 1) per le conseguenti 

deliberazioni; 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” del  sito del Comune di Miagliano. 

 

 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

DURIO Dr.ssa Carmen 

 

 


